1

財團法人泰安旌忠文教公益基金會

一一一年度第十三屆第三次董事 監察人聯席會議

會    議    記    錄

中 華 民 國 一 一 一 年 八 月 二 十 七 日

1

財團法人泰安旌忠文教公益基金會

一一一年度第十三屆第三次董事 監察人聯席會議

會議程序

（一）主席宣佈會議開始

（二）宣讀上次會議記錄

（三）主席致詞

（四）長官來賓介紹致詞

（五）會務業務工作報告(黃執行長)

（六）提案討論

提案一:審查本會一一二年度會務、業務工作計畫及經費收支預算表。

提案二：一一二年第十二屆十大小岳飛忠孝獎獎學金頒獎典禮。

提案三：審查大慈師鐸獎遴選辦法、大慈公益慈善獎遴選辦法及辦理

一一二年第一屆大慈師鐸獎及大慈公益慈善獎頒獎典禮。

提案四：本會卅周年特刊酒會。

提案五：一一二年第七屆夏令營兩岸交流活動。

提案六：聘請黃校長杏花擔任本會岳飛契子團團長。

提案七:岳飛徵文比賽。

（七）本會監察人會報告

（八）臨時動議

（九）主席結論

（十）散會

3

議。

2.111年 3月 21日商標申請。

3.111年 4月 15日 111年第 11屆十大小岳飛忠孝獎頒獎典禮。(附

件二)

4.111年 5月 報稅完畢。

5.111年 5月 30日 聯邦銀行定存由台北東門分行轉嘉義分行。

6.111年 6月 法院登記變更章程。

7.111年 7月 本會李創會董事豐楙教授，榮獲中央研究院第 33屆

新科院士。

8.111年 7月 11日 殷董事長帶隊，蔡志奇校長、林怡壯及王亞芳

等陪同拜訪黃崑虎資政：

(1)黃資政同意為本會卅週年特刊撰稿

(2)黃資政同意擔任本會本屆名譽董事長

(3)黃資政贊助二十萬元予本會作為獎助學金

9.111年 7月 11日第六屆海峽兩岸岳飛文化夏令營與學習岳飛徵文

比賽得獎名單。(附件三)

10.111年 7月 18日 審理 111年度安心就學與後續關懷獎助學金。

111年度安心就學共頒發 20人 142萬元+後續關懷 1人 3萬元，

共 145萬元。(附件四)

11.卅周年特刊進度報告。(年刊召集人謝副董事長清山報告)

12.附件五  111年度 1月-6月捐助資料

   附件六  110下半年 111上半年小岳飛獎助學金捐助收支表

   附件七  小岳飛安心就學-小岳飛獎助學金歷年列表

   附件八-一  大慈公益慈善獎遴選辦法

   附件八-二  大慈公益慈善獎推薦表

   附件八-三  大慈師鐸獎遴選辦法

   附件八-四  大慈師鐸獎推薦表

   附件八-五  大慈師鐸獎評審表

   決議:洽悉

4

（六）提案討論

提案一:審查本會一一二年度會務、業務工作計畫及經費收支預算表，提請討論。

       財團法人泰安旌忠文教公益基金會 112 年度工作計畫        單位:新臺幣/元

編號
計畫
依據

計畫
名稱

計畫
總類

計畫
目標

計畫實施
內容

預定

期程
實施方式

預估活動

場次
預估參加
人數

地點
是否為

國際性活動
是否為
兩岸活動

經費

來源
經費

預算
預期效

益
備註

1 本會章

程第二

條設立

宗旨及

業務

第十二

屆「小

岳飛」

獎學金

■常態性

活動
■系列性

活動

推展品德教

育，培養學生

效法岳王忠

孝 節 義 精

神，培養愛家

愛鄉、愛國、

孝親品性

後壁區轄內高

中、國中、國

小，由各校推

薦優良學生各

1~3 名等

3 月

獎助、補助 1 200 台南後壁

□是 ■否 □是 ■否

募款
35 萬

元

獎勵優

秀學生

本會

籌備

2 本會章

程第二

條設立

宗旨及

業務

岳武穆

王籤詩

附印

■常態性

活動
岳王籤詩成

冊
編輯成冊 全年

研習、研討 50 5 台南後壁 □是 ■否 □是 ■否 本會

及爭

取政

府補

助

6 萬元

岳飛史

學研究
籤師

團

3 本會章

程第二

條設立

宗旨及

業務

兩岸岳

飛學術

文化文

流

■常態性

活動
■系列性

活動
促進兩岸學

術交流

會長岳朝軍先

生為團長，組

團來訪或本會

組團赴大陸參

訪

三月
七月

研習、研討
展演
獎助、補助

2 100 台南後壁

大陸重慶

□是 ■否 ■是□否

本會
20 萬

元

岳飛史

學研究
提倡正

當娛樂

獎助優

秀學生

4 本會章

程第二

條設立

宗旨及

業務

小岳飛

安心就

學與後

續關懷

獎助辦

法

■常態性

活動
■系列性

活動

協助品學兼

優學子專心

就學，未來學

有所成能造

福社會，發揚

忠孝仁愛精

神。

針對小岳飛獎

學金得獎者進

行後續關懷及

安 心 就 學 方

案。

七月

獎助、補助 5 15 台南後壁
白河
嘉義水上

□是 ■否 □是 ■否

募款
120 萬

元

持續獎

助優秀

學生
本會

籌備

5

編號
計畫
依據

計畫
名稱

計畫
總類

計畫
目標

計畫實施
內容

預定

期程
實施方式

預估活動

場次
預估參加
人數

地點
是否為

國際性活動
是否為
兩岸活動

經費

來源
經費

預算
預期效

益
備註

5 本會章

程第二

條設立

宗旨及

業務

岳飛

LINE

貼圖設

計徵稿
■系列性

活動

由在地自然

人參加，除獎

金，亦可為本

會使用。

如徵稿辦法
上半

年

獎助 3 100 台南後壁 □是 ■否 □是 ■否

募款 5 萬元

本會

籌備

6 本會章

程第二

條設立

宗旨及

業務

會旗設

計
■系列性

活動

由林怡壯擔

任召集人負

責此案
 全年

獎助 1 10 台南後壁 □是 ■否 □是 ■否

募款 5 萬元

本會

籌備

7 本會章

程第二

條設立

宗旨及

業務

論壇、

研討會
■系列性

活動
兩會再研議  全年

補助、宣傳 1 100 台南後壁 □是 ■否 □是 ■否 本會

及爭

取政

府補

助

10 萬

元

兩會

籌備

8 本會章

程第二

條設立

宗旨及

業務

發行卅

週年紀

念專刊
及發行

酒會

■非常態

性活動

改善社會風

氣、宣導鄉士

活動、及地方

名人介紹

寄至區民、地

方機關、及旅

北同鄉會成員
全年

推廣、宣傳 5 20 台南後壁

□是 ■否 □是 ■否

募款 40 萬

編輯

委員

9 本會章

程第二

條設立

宗旨及

業務

大慈獎

頒發 ■常態性

活動

改善社會風

氣、宣導地方

教育人士、鄉

士活動

如辦法並與小

岳飛頒獎一同

辦理
3 月

獎助 1 200 台南後壁

□是 ■否 □是 ■否

募款 50 萬

持續獎

助優秀

教師及

公益人

士

本會

籌備

合計 291 萬

說明：實施方式包括：演講、座談、研習、研討、展演、競賽、獎助、補助、推廣、宣傳、其他，請依據計畫實際辦理情況敘明。若計畫包含多種實施方式，請就各種實施方式的預估活動場次、預估參加人數、

地點、是否屬國際性或兩岸活動、經費來源、經費預算、預期效益逐一敘明。

7

決議：通過。

提案二：一一二年第十二屆十大小岳飛忠孝獎獎學金頒獎典禮。

說 明：

辦 法：

1.112 年 7 月-9 月，地點水上國中，辦理 112 年第十二屆十

大小岳飛忠孝獎獎學金頒獎典禮。

2.辦理程序:

111年 10月 26-28日公文通知 22校。111年 11月 15網路

報名截止。111 年 11 月 30 日水上國中面試。111 年 12 月

15日公佈名單。111年 12月-111年 2月拍紀錄片。

3.經費預算 35萬元。

討 論：小岳飛忠孝獎與大慈獎頒獎典禮一同頒發，時間訂於七月中

旬至九月初暑假期間擇日辦理。下次小岳飛甄選籌辦學校原則上由水
上國中、萬能工商或白河國中擇一，籌辦學校由黃契子團團長杏花接
洽。

黃執行長正雄:請林副執行長怡壯接洽吳翊榛洽商決定地點(新營文化
中心…等)。

決 議：通過。

提案三：審查大慈師鐸獎遴選辦法、大慈公益慈善獎遴選辦法(附件八)

及辦理一一二年第一屆大慈師鐸獎及大慈公益慈善獎頒獎典禮。

說 明：

辦 法：1.頒獎時間:與小岳飛忠孝獎獎學金頒獎典禮一同頒發。

 2.經費預算 50萬元。

討 論：1.公益慈善獎之辦法二之（五）改為本會董事長依評選小組
提之推薦資料核定為該年度之大慈公益慈善獎得主。

2.獎座請黃正雄與林怡壯洽後壁高中美術系吳主任建輝設計本會大慈
師鐸獎、大慈公益獎（另也設計小岳飛獎）專屬獎座，於下次年刊編
輯會議提出設計理念並討論。

3.師鐸獎與公益慈善獎修改後通過，請於九月初發文各相關推薦機關
(單位)，評選小組、初審小組成員及召集人於下次年刊編輯會議請大

家提出人選討論後決議。

決 議：通過。

8

提案四：本會卅周年特刊酒會。

說 明：

辦 法：1.辦理時間:小岳飛獎及大慈獎頒發後辦理。

2.經費預算 10萬元。

3.擬委外吳翊榛小姐辦理。

討 論：辦理地點借用情形由林怡壯、黃正雄聯絡接洽吳翊榛。

決 議：通過。

提案五：一一二年第七屆夏令營兩岸交流活動。

提案人：本會，請執行長說明。

說 明：今年 111年因為疫情採線上辦理，明年疫情狀況不定。

討 論：王常務董事勝民：在正常情形下，預定於 112年 7月 1日至

7月 15日間辦理，此次會增加九江行程，參加團體名額約會落在 60

至 80人。

決 議：通過。

提案六：聘請黃校長杏花擔任本會岳飛契子團團長。

說 明：原岳飛契子團團長戴校長淑娟因工作職務調整調離本轄區，
請辭擔任岳飛契子團團長。

辦 法：(ㄧ)擬聘請黃校長杏花接續擔任本會岳飛契子團團長。

  (二)原團長戴校長淑娟改聘請為岳飛契子團榮譽團長。

提案人：殷董事長世熙

討 論：略。

決 議：通過。

提案七:岳飛徵文比賽。

辦  法：請校長們擬定。

提案人：王常務董事勝民。

討 論：請校長們擬定常規性徵文比賽辦法於下次年刊編輯會議討

論。得獎者將獲得獎狀、奬品及有機會參加兩岸交流活動，請於九月

儘快發文，明年二月截稿。

決 議：通過。

10

（八）臨時動議

提案 1:成立華文或漢文籤詩學苑平台基地

提案人：石常務董事育鐘。

決議：由石常董擔任召集人，統籌籌備計劃。

提案 2.推薦王國良教授與黃崑虎兒子黃烈文擔任下屆董事。

提案人：石常務董事育鐘。

決議：通過。

提案 3.推薦殷添福、吳順興等人為大慈公益慈善獎候選人。

辦法：依本會大慈公益慈善獎遴選辦法辦理。

提案人：石常務董事育鐘。

決議：通過。

（九）主席結論

其他:

1.今年度小岳飛獎助學金已發出 20個名額，陳聖義董事再增加 10個
名額。

2.董事下屆開始頒發當選證書，卸任董事頒發類似金剛紀念盃。
3.感謝大家的出席，會議到此結束。

（十）散會

11

附件一

    111年 3月 11日（農曆二月九日）岳王 919年聖誔上疏文活動:
本會於岳王二月十五日聖誔提前辦理，用上疏文的方式啟稟岳王，慶
祝岳王 919聖誔，活動雖簡樸，但確含藏殷董事長世熙及全體董、監
事的努力及十方信眾的捐款。

    另外，頒發給小岳飛蝴蝶獎盃及捐款者的金剛獎盃也放在供桌上
讓岳王加持，以護佑受獎者。

12

13

附件二

111年 4月 15日第十一屆小岳飛十大孝行獎頒獎典禮圓
滿完成。

 小岳飛獎學金今年邁入第十一個年頭，111年 4月 15日上午在台南市後壁區菁

寮國中 3樓視聽教室舉行獎學金頒獎典禮，財團法人泰安旌忠文教公益基金會頒發

獎學金給八掌溪畔嘉義縣及台南市六鄉鎮五十九庄內廿二所國中小及高中學校遴

選出的十二名品行優秀學子。

  今年也因疫情關係，此次頒獎典禮延後了二次才能舉辦，典禮規模也較以往

小，取消了 4間學校的表演活動，本會董事長、執行長、副執行長因自主隔離未能

參加此次頒獎，但在九位校長（同時也是本會契子團團員）的護航下，加上十二所

學校代表及企業贊助到場為學子加油，典禮簡單溫馨圓滿完成。

  本會契子團團長也是菁寮國小戴校長淑娟表示，偏鄉多單親、隔代教養與貧困

家庭，學子除兼顧學業還需分擔家務或照顧長輩。為弘揚孝道精神，十大小岳飛忠

孝獎非以成績而是以在家孝行及在校品德做為獎學金的評選標準，廿二所學校本屆

共推薦 24 名同學，再由五位校長組成的審查委員進行口頭評審，才選出十二名同

學，頒發蝴蝶獎座乙座、獎狀一只及國小、國中獎學金一萬元，高中一萬五千元，

勉勵學子努力向上。

  此次的典禮深刻且溫馨，孩子們的故事溼了在場不少人的眼框。典禮首先由是

由菁寮國中楊校長記賓開場致詞勉勵學子及介紹在場來賓揭開典禮序幕，分成三部

分頒獎：首先是頒發感謝狀與金鋼獎座感謝贊助單位及個人。再來才是頒發十二名

小岳飛忠孝獎的同學。第三部分是頒發感謝狀感謝小岳飛忠孝獎評審團、年刊總編

輯編輯及協辦單位。之中穿插三位同學的心得感言分享（菁寮國中倪銘誠、水上國

中籃苡萍、萬能工商邱淑銀），並在最後的大合照中圓滿順利地結束這次的活動。

  本獎學金除感念泰安宮、旌忠廟庇佑及弘揚媽祖慈悲、岳武穆王忠孝精神，也

協助政府推廣品德教育，鼓勵學生效法岳飛忠孝節義及孝親品行。由許多企業及善

心人士贊助並匯聚資源幫助弱勢學子，累計第一屆至第十一屆共頒發獎學金 583人

次。除小岳飛獎學金外，更對歷屆小岳飛們持續關懷一直到大學，如有考上國立大

學或高中且家境需要幫助者提供安心就學方案，家庭經濟困難有急難救助之需者提

供小岳飛獎助學金，祈望小岳飛於在學期間能安心成長。

14

15

第十一屆小岳飛十大孝行獎頒獎典禮實際支出表

日期 科目 細目 支出 備註

2 月 23日 雜支 禮卷 3,000

心得分享 3*1000金石堂禮

卷

3 月 4日 雜支 A4框 4,550 130元*35個

3 月 4日 雜支 獎狀紙 360

3 月 11日 小岳飛獎助學金   135,000 3 人*15,000+9人*10,000

3 月 11日 社團贊助費  12,000 菁中,後中,後小,白小

3 月 25日 餐費 餐盒 8,000 卡多利亞

4 月 15日 場地費   5,000

3 月 11日 雜支 匯費 450

3 月 15日 雜支 手拿板 1,200

3 月 21日 雜支 獎座 14,700 (14*1000)*1.05

4 月 15日 雜支 紅布條 1,200

4 月 21日 雜支 郵資 566 寄獎狀

  合計   186,026

第十一屆小岳飛獎學金現金支出共 186,026元。另外感謝 1.菁寮國中
現場人力支援及場地使用。

16

附件三

1.111年 7月 11日 第六屆海峽兩岸岳飛文化夏令營。

因疫情關係，今年的夏令營仍以線上的型式辦理，但因台灣疫
情升溫，學校停課之故，原定的教室內書寫《滿江紅》；合唱《滿

江紅》；演唱《海峽兩岸岳飛文化夏令營營歌》等活動無法辦理。
此次本會提供董事長、1-5屆各一名參加過夏令營同學視頻、第 11
屆十大小岳飛忠孝獎獎學金頒獎典禮視頻、再加上 919岳王聖誕照
片、影片及疏文等資料。錄製“第六屆海峽兩岸岳飛文化夏令營”
祝賀影片。

17

2.111年第六屆海峽兩岸岳飛文化夏令營“學習岳飛”徵文比賽得獎
名單:

18

附件四 111年度安心就學與後續關懷獎助學金

財團法人泰安旌忠文教公益基金會    簽

                       機關地址：台南市後壁區嘉苳里 69號

                       聯絡電話：（06）687-3113

                                            聯 絡 人：王亞芳 0987700415

                                            e-mail：tajj0069@gmail.com

簽文日期：中華民國 111年 8月 17日

簽文字號：泰旌文教(111)字第 111013號

附    件：附件一 111年安心就學、後續關懷獎助學金列表

主   旨：檢陳本會辦理 111 年度安心就學與後續關懷獎助學金，共壹佰肆拾伍

萬元乙案，業已頒發完畢，呈請  簽定結案。

說明：

一、 依據本會小岳飛安心就學與後續關懷獎助辦法。

二、 本會陳董事聖義為鼓勵與重點培育小岳飛獎學金得獎者專心求學，擬以專

案頒給 20 名同學安心就學獎助學金壹佰肆拾貳萬元及 1 名後續關懷獎助

學金參萬元，共壹佰肆拾伍萬元，審查資料見附件一。

三、 安心就學獎學金審查日期及地點：111 年 7月 18 日上午於本會會址。

審查委員：殷世熙、楊記賓校長、洪文祥校長、蔡志奇校長、盧彥賓校長、

于淑英校長、林秋美校長、黃彥鳴校長、黃杏花校長。列席:林怡壯、王

亞芳。

會計/秘書王亞芳：

執行長黃正雄：

董事長殷世熙：

19

財團法人泰安旌忠文教公益基金會

111年安心就學、後續關懷獎助學金列表

NO.
獎學金

種類
姓名 考上學校/年級 協助年限

111匯款

單位:萬
帳戶名稱 銀行 匯款帳號 匯款日期

1 專案 成俊宏
國立交通大學大

三
109-112 6 成俊宏 郵局 0191059 0213394 111/7/25

2 專案 劉佳欣 嘉義女中高二 110-112 8 劉佳欣
農會 嘉義縣水上鄉農會本

會
00116211829360 111/7/25

3 專案 冷采岑 嘉義女中高三 109-111 8 母 林香英 郵局 0051116 0110052 111/7/25

4 專案 徐宏維 菁寮國小五年級 110-111 6 奶 蕭麗鳳 郵局 0191062 0025608 111/7/25

5 專案 施秋萍
新營高中商經科

二年
110-112 8 施秋萍 郵局 0191136 0581693 111/7/25

6 專案 林亭妤
私立明達高中二

年級
110-112 8 父 林士平 郵局 0191093 0035471 111/7/25

7 專案 王郁喬

國立台灣科技大

學、工商業設計

二年級

110-113 8 王郁喬 郵局 0191171 0082354 111/7/25

8 專案 許宸瑋
嘉義高中普通科

二年級
110-112 8 許宸瑋 郵局 0311342 0418595 111/7/25

9 專案 吳順吉
南臺科技大學機

械工程系大三
110-112 8 吳順吉 郵局 0191136 0586474 111/7/25

10 專案 張雯怡  鹿草國中二年級 110-112 8 張雯怡  郵局 0051468 0275362 111/7/25

20

NO.
獎學金

種類
姓名 考上學校/年級 協助年限

111匯款

單位:萬
帳戶名稱 銀行 匯款帳號 匯款日期

11 專案 魏詡祐 後壁國中二年級 110-112 8 魏詡祐 郵局 0191093 0080779 111/7/25

12 專案 陳致凱 新營高中二年級 110-112 8 陳致凱 郵局 0191136 0598410 111/7/25

13 專案 李語諠 白河國中八年級 111 6 師 陳慧中 郵局 0041305 0252636 111/7/25

14 專案 陳子瀚 白河國中九年級 111 6 陳子瀚 白河區農會 玉豐分部 54103110019273 111/7/25

15 專案 許昭慶
新營高中電子商

務科二年級
111 6 許昭慶 郵局 0041001 2654650 111/7/25

16 專案 邱淑銀
萬能工商 時尚

造型科二年級
111 6 邱淑銀 郵局 0051471 0737958 111/7/25

17 專案 黃昱崴 菁寮國中一年級 111 6 母 鄭雅蘭 郵局 0191031 0154703 111/7/29

18 專案 莊惠喬
屏科大企管一年

級
111 8 莊惠喬 郵局 0191062 0115201 111/8/15

19 專案 林家興
白河商工資訊科

3年級
111 6 林家興 郵局 0191153 0104607 111/8/16

20 專案 黃妤潔

臺灣科技大學/

應用外語系/二

年級

111 6 黃妤潔 國泰世華 敦化分行 212506171366 111/8/17

      111專案小計 142

後 1 後續關懷 林家興
白河商工資訊科

3年級
111 3 現金 111/7/27

      111年共計 145

21

附件五         財團法人泰安旌忠文教公益基金會

111 年度 1 月-6 月捐助資料

日期 單位/人 金額 項目

1月 5日 邱智庸 1,000  小岳飛獎助學金

1月 20日 莊秋芳 1,000  小岳飛獎助學金

1月 20日 鄭勝男 1,000  小岳飛獎助學金

1月 26日 芳榮米廠 30,000  年刊

1月 29日 王煜超 3,600  小岳飛獎助學金

1月 30日 王煜超 1,000  小岳飛獎助學金

2月 7日 莊惠足 6,000  小岳飛獎助學金

2月 20日 財產地政士事務所(謝清山) 3,300  業務

2月 21日 林怡壯 2,000  花籃

2月 17日 邱智庸 1,000  小岳飛獎助學金

2月 28日 王煜超 1,000  小岳飛獎助學金

3月 5日 王煜超 10,000  小岳飛獎助學金

3月 11日 廖永旺 15,000 業務

3月 15日 重慶市岳飛文化交流協會岳朝軍 100,000  小岳飛獎助學金

3月 25日 李建村 6,000  小岳飛獎助學金

3月 29日 蘇珊華 6,000  小岳飛獎助學金

4月 15日 黃顯智 10,000  小岳飛獎助學金

4月 25日 常琪鋁業股份有限公司 1,660,000  小岳飛獎助學金

4月 18日 邱智庸 1,000  小岳飛獎助學金

4月 17日 石育鐘 6,000  文化藝術

4月 26日 林怡壯 800  HINET網域

6月 6日 邱智庸 1,000  小岳飛獎助學金

6月 10日 莊鄭秋月 6000 小岳飛獎助學金

6月 22日 鄭瑞榮 5,000  小岳飛獎助學金

6月 28日 重慶大愛渝商慈善基金會 90,000  小岳飛獎助學金

 小計 1,967,700

附件六   110下半年 111上半年小岳飛獎助學金捐助收支表

 活動名稱 收入 支出

 小岳飛獎助學金 110 年 7月-12月 1,969,000

 小岳飛獎助學金 111 年 1月-6月 1,910,600

   小岳飛獎學金頒獎典禮    186,026

   111安心就學+後續關懷獎助學金  1,450,000

 合計 3,879,600 1,636,026

22

 附件七      財團法人泰安旌忠文教公益基金會

小岳飛安心就學-小岳飛獎助學金歷年列表

頒發年

度
姓名 考上學校/年級 小岳飛獎助學金 第Ｏ屆小岳飛

109年 成俊宏 國立交通大學大一 6 萬 第六屆

109年 黃妤潔 台灣科技大學大一 3 萬 第三屆

109年 廖珮珊 台南女中高一 2 萬 第九屆

109年 冷采岑 嘉義女中高一 2 萬 第九屆

109年 林家興 白河商工資訊科高一 1萬(後續關懷) 第八屆

  109年合計 14萬

110年 成俊宏 國立交通大學大二 6 萬 第六屆

110年 廖珮珊 台南女中高二 2 萬 第九屆

110年 劉佳欣 嘉義女中高二 8 萬 第八屆

110年 冷采岑 嘉義女中高三 8 萬 第九屆

110年 徐宏維 菁寮國小五年級 6 萬 第十屆

110年 施秋萍 新營高中商經科二年 8 萬 第十、九、八屆

110年 林亭妤 私立明達高中二年級 8 萬 第七屆

110年
莊世傑

勤益科技大學機械系二年

級
6 萬 X

110年
王郁喬

國立台灣科技大學、工商業

設計二年級
8 萬 第九屆

110年 許宸瑋 嘉義高中普通科二年級 8 萬 第十屆

110年
吳順吉

南臺科技大學機械工程系

大三
8 萬 第九、六屆

110年 王凱廉 新營高中 8 萬 第五屆

110年 張雯怡 鹿草國中二年級 8 萬 第十屆

110年 魏詡祐 後壁國中二年級 8 萬 第十屆

110年 陳致凱 新營高中二年級 8 萬 第五屆

  110年合計 108 萬

111年 成俊宏 國立交通大學大三 6 萬 第六屆小岳飛

111年 劉佳欣 嘉義女中高二 8 萬 第八屆

111年 冷采岑 嘉義女中高三 8 萬 第九屆

111年 徐宏維 菁寮國小五年級 6 萬 第十屆

111年 施秋萍 新營高中商經科二年 8 萬 第十、九、八屆

111年 林亭妤 私立明達高中二年級 8 萬 第七屆

111年 王郁喬
國立台灣科技大學工商業

設計二年級
8 萬 第九屆

111年 許宸瑋 嘉義高中普通科二年級 8 萬 第十屆

111年 吳順吉
南臺科技大學機械工程系

大三
8 萬 第九、六屆

111年 張雯怡 鹿草國中二年級 8 萬 第十屆

111年 魏詡祐 後壁國中二年級 8 萬 第十屆

111年 陳致凱 新營高中二年級 8 萬 第五屆

23

111年 李語諠 白河國中八年級 6 萬 第十一屆

111年 陳子瀚 白河國中九年級 6 萬 第十一屆

111年 許昭慶
新營高中電子商務科二年

級
6 萬 第十、九、六屆

111年 邱淑銀 萬能工商時尚造科二年級 6 萬 第十一屆

111年 黃昱崴 菁寮國中一年級 6 萬 第十一屆

111年 莊惠喬 國立屏科大企管系一年級 8 萬 第八屆、第六屆

111年 林家興 白河商工資訊科 3年級 6 萬 第八屆

111年 黃妤潔
臺灣科技大學/應用外語系

/二年級
6 萬 第三屆

111年 林家興 白河商工資訊科 3年級 3萬(後續關懷) 第八屆

  111年合計 145 萬

24

附件八-一  大慈公益慈善獎遴選辦法

財團法人泰安旌忠文教公益基金會

 大慈公益慈善獎遴選辦法

目的：財團法人泰安旌忠文教公益基金會（以下簡稱本會）為表揚在本會轄區

      內能彰顯天上聖母的大慈大愛精神的卓越公益慈善人士，特訂定本辦法

      。

辦法：

一、對象：對本會長期贊助或對地方(本會轄區)公益慈善有卓越貢獻者。

二、遴選方式：

    (一)推薦人：本會轄區內縣市政府社會主管機關（單位）、各區（鄉）公

        所，本會之董事、監察人，卅六庄下茄苳泰安宮旌忠廟管理委員會之

        總主委、各委員，均得向本會提出推薦，並填具推薦表(附件 1)。

    (二)推薦期間：每年 10 月 1日起至 11 月 30 止。

    (三)本會董事長選定評選小組三至五人並指定召集人。

    (四)評選小組召集人應填具推薦表內評審意見欄，並於次年 1 月 31 日前，

        將推薦表(附件 1)正本及相關資料電子檔送達本會。

    (五)本會董事長依評選小組提出之推薦資料核定為該年度之大慈公益慈善

        獎得主。

三、評選結果應做成書面記錄，並向董事會提出報告。

四、獎勵及表揚：獲獎者，由本會公開表揚，頒贈每人獎座一座及獎狀一幀。

五、本辦法所需費用，由本會年度預算支應。

六、本辦法經董事會通過後施行，修改時亦同。

    董事會通過日期:中華民國 111年 8月 27日

25

附件八-二  大慈公益慈善獎推薦表

推薦日期：民國    年   月   日

一、推薦人基本資料

姓名  職稱

機關（單位）

聯絡電話 (H)                    (手機)

二、受推薦人基本資料

姓名  稱謂

聯絡電話 (H)                    (手機)

通訊地址

電子信箱

三、推薦具體事蹟(例如作為及成果，請於 300-500 字內簡述之 )

四、評審意見

評選小組召集人簽名：

五、核定獲獎 (請勾選)  □是 □否                      ▓:勾選圖樣

備註：1.第一至三項由推薦人填寫，第四項由評選小組填寫，第五項由董事長填寫。

      2.本表請至本會網站 http://www.tajj.org.tw 公告事項下載。填妥資料並連同相

        關文件檔案 E-mail至 tajj0069@gmail.com 信箱王亞芳小姐收。

http://www.tajj.org.tw/

26

附件八-三  大慈師鐸獎遴選辦法

大慈師鐸獎遴選辦法

1. 目的：

  財團法人泰安旌忠文教公益基金會（以下簡稱本會）為表揚本會轄區內

 能彰顯天上聖母大慈大愛精神的卓越教育貢獻者，特訂定本辦法。

2. 對象：

  本辦法表揚對象為本會轄區內能彰顯天上聖母大慈大愛精神的現職或退

  休之教育人員。

3. 遴選基準：

3.1 基本條件：編制內正式教師累計服務教職五年(含)以上，且現職或曾任

  職本會轄區內之  國小、國中、高職、或高中三年(含)以上者。

3.2 積極條件：

  充分彰顯天上聖母的大慈大愛精神且有具體事蹟。

  從事教職深受學生、家長及同事肯定。

3.3 消極條件：曾有違背師道之不良情事者，不得入選。

4. 遴選作業，分初審及決審二階段辦理：

4.1 初審小組：

4.1.1 推薦人：本會轄區內縣市政府教育主管機關（單位）、各區（鄉）公

  所，本會之董事、監察人，本會轄區內之國小、國中、高中（職）之學

  校或教師，均得向本會提出推薦，並填具推薦表(附件 1)。

4.1.2 推薦期間：每年 10 月 1 日起至 11 月 30 止。

4.1.3 本會董事長選定初審小組三至五人並指定召集人。

4.2 初審作業：

4.2.1 初審小組應就推薦資料，進行書面資料評審及實地訪查。

  實地訪查對象可包括學生、家長及學校相關人員等。

27

  訪查人員由初審小組召集人決定。

4.2.2  初審完畢後由初審小組召集人填具評審表(附件 2)，並在評審意見欄

  內，敘明彙總之書面資料評審意見及實地訪查結論，並於次年 1 月 31 日

  前，將推薦表、評審表正本及相關資料電子檔送達本會。

4.3 決審：

4.3.1 本大慈師鐸獎將奉請後壁區泰安宮天上聖母進行決審。

4.3.2 本會董事長應將初審小組提出之推薦表、評審表及初審資料，向天上

  聖母秉報，並將相關資料置於泰安宮天上聖母之供桌上一天(含)以上，

  再以擲筊請示天上聖母。

4.3.3 本會董事長奉請天上聖母以擲筊決審時，應邀請初審小組召集人、本

  會董事一人(含)以上、及本會監察人一人(含)以上，在場監筊。

4.3.4 本會董事長應在泰安宮正殿，以擲筊請示天上聖母，就每位受推薦人

  各擲筊六次，得聖筊(聖杯)合計四次(含)以上者入選，其中得聖筊(聖杯)

  最多之前三名，獲選定為本會該年度之大慈師鐸獎得主。

4.3.5 擲筊結果應做成書面記錄，並向董事會提出報告。

5. 獎勵及表揚：

5.1 獲大慈師鐸獎者，由本會公開表揚，頒贈獎金新臺幣壹拾貳萬元、獎

  座一座及獎狀一幀。

5.2 本會得敦請獲大慈師鐸獎者分享其彰顯天上聖母大慈大愛精神之具體

  事蹟(例如作為及成果)。

5.3 大慈師鐸獎得獎者應配合提供具體事蹟文件刊登於本會出版刊物。

6. 受推薦人之相關資料不予退還。

7. 本辦法所需費用，由本會年度預算支應。

8. 本辦法經董事會通過後施行，修改時亦同。

董事會通過日期:中華民國 111年 8月 27日

28

附件八-四  大慈師鐸獎推薦表
推薦日期：民國    年   月   日

一、推薦人基本資料

姓名  職稱

機關（單位）

聯絡電話 (H)                    (手機)

二、受推薦人基本資料

姓名  職稱

現職學校

曾任職學校

聯絡電話 (H)                    (手機)

通訊地址

電子信箱

三、推薦具體事蹟(例如作為及成果，請於 500-1000 字內簡述之，如協助個案

幾人、共持續幾年、爭取多少贊助金額、個案接受協助的改變等.... )

備註：1.填表人須檢附受推薦者累計服務教職五年(含)以上，且現職或曾任職本會轄
        區內之國小、國中、高職、或高中三年(含)以上者之證明。
      2.本表請至本會網站 http://www.tajj.org.tw 公告事項下載。填妥資料並連
        同相關文件檔案 E-mail至 tajj0069@gmail.com 信箱王亞芳小姐收。

http://www.tajj.org.tw/

29

附件八-五  大慈師鐸獎評審表

一、受推薦者基本資料

 姓 名  編 號

 二、初審評審意見及實地訪查結論

 初審評審意見：

 實地訪查結論：

 初審小組召集人簽名：

三、擲筊結果(決審)

核定獲獎： (請勾選)  □是   □否                          ▓:勾選圖樣

備註：1.第一、二項由初審小組填寫，第三項於決審後由基金會填寫。

      2.本表請至本會網站 http://www.tajj.org.tw 公告事項下載。填妥資料並連

        同相關文件檔案 E-mail至 tajj0069@gmail.com 信箱王亞芳小姐收。

http://www.tajj.org.tw/

	財團法人泰安旌忠文教公益基金會
	9f026f1a529159ef46312bf77eb8fc5b428658f1db207d4e37d0d22073bba1c8.pdf
	0a51982317ee7d0baa65f46ef8a3ddfc35069d738ea948a03f26b68cb777ce3d.pdf
	3a7ce09df6f59830ff28e6a4ee051d4e43849aa0b3baf17b29f913e63c8094f2.pdf
	6775218240b43fb4a657956343f7e2c56202522ed4da8f3d36bd5ba9ab9d9066.pdf

	財團法人泰安旌忠文教公益基金會
	84cb664f4783e424c325e16ad8440920bd9f42c943321ec206a19b115d84e045.pdf
	0a51982317ee7d0baa65f46ef8a3ddfc35069d738ea948a03f26b68cb777ce3d.pdf
	683b5a60e44c5dd9dee2e0d71c0326de766679316dc2c99e55f258956787f085.pdf

	財團法人泰安旌忠文教公益基金會
	70236fe41736757aa822dd8d46ca8ffe3b03f5e10e02847792a7d139fd79c1c3.pdf
	0a51982317ee7d0baa65f46ef8a3ddfc35069d738ea948a03f26b68cb777ce3d.pdf
	3a7ce09df6f59830ff28e6a4ee051d4e43849aa0b3baf17b29f913e63c8094f2.pdf
	6775218240b43fb4a657956343f7e2c56202522ed4da8f3d36bd5ba9ab9d9066.pdf

	財團法人泰安旌忠文教公益基金會